
ENTIDAD:

INGRESOS MONTO EGRESOS MONTO

GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los
Trabajadores del Estado

Entidad no Coordinada Sectorialmente

MONTOBALANCE

( pesos )

 

SEPTIEMBRE DE 2017

   BALANCE FINANCIERO 

      SUMA DE INGRESOS DEL AÑO 

      SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 

   COSTO FINANCIERO 

   BALANCE PRIMARIO 

   BALANCE DE OPERACIÓN 

 28,665,850,106

 311,298,411,949

 282,632,561,843

 

 28,665,850,106

-199,874,299,290

F L U J O   D E   E F E C T I V O
ENTIDADES DE CONTROL DIRECTO ISSSTE

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SECTOR:

   TOTAL DE RECURSOS 

      DISPONIBILIDAD INICIAL 

      CORRIENTES Y DE CAPITAL 

         VENTA DE BIENES 

            INTERNAS 

            EXTERNAS 

         VENTA DE SERVICIOS 

            INTERNAS 

            EXTERNAS 

         INGRESOS DIVERSOS 

            PRODUCTOS FINANCIEROS 

            OTROS 

         VENTA DE INVERSIONES 

            RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS 

            RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

         CUOTAS DE TRABAJADORES AL ISSSTE 

            APF (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)

               CUOTAS PARA PENSIONES 

               OTRAS 

            ADM. PÚB. ESTATAL Y MUNICIPAL (DEP. Y ENT.) 

               CUOTAS PARA PENSIONES 

               OTRAS 

            CUOTAS DIVERSAS 

         APORTACIONES FED.  PARA EL ISSSTE

            APF (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)

               APORTACIONES PARA PENSIONES 

               OTRAS ISSSTE 

            ADM. PÚB. ESTATAL Y MUNICIPAL (DEP. Y ENT.)

               APORTACIONES PARA PENSIONES 

               OTRAS ISSSTE 

            APORTACIONES DIVERSAS ISSSTE 

      INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 

         POR CUENTA DE TERCEROS 

         POR EROGACIONES RECUPERABLES 

      SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

         SUBSIDIOS 

            CORRIENTES 

            DE CAPITAL 

         APOYOS FISCALES

            CORRIENTES 

               PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES 

               CUOTA SOCIAL

               OTROS 

            INVERSIÓN FÍSICA 

      SUMA DE INGRESOS DEL AÑO 

      ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 

         INTERNO 

         EXTERNO 

 494,576,418,845

 183,278,006,896

 82,758,262,553

 108,416,474

 108,416,474

 

 4,004,993,279

 4,004,993,279

 

 6,703,012,811

 6,438,345,154

 264,667,657

 

 

 

 28,345,268,194

 26,715,700,943

 9,145,861,705

 17,569,839,238

 1,584,654,989

 135,421,663

 1,449,233,326

 44,912,262

 43,596,571,795

 40,142,316,136

 4,663,360,564

 35,478,955,572

 3,385,009,082

 71,434,494

 3,313,574,588

 69,246,577

 

 

 

 228,540,149,396

 

 

 

 228,540,149,396

 228,540,149,396

 206,265,000,000

 17,255,849,396

 5,019,300,000

 

 311,298,411,949

 

 

 

   TOTAL DE RECURSOS 

      GASTO CORRIENTE 

         SERVICIOS PERSONALES 

         DE OPERACIÓN

            MEDICINAS, PRODUCTOS Y SUMINISTROS MÉDICOS

            OTROS

         SUBSIDIOS

         OTRAS EROGACIONES 

            TRASLADO DE ENFERMOS Y APOYO DE ACT. CULTURALES

            OTROS

      PENSIONES Y JUBILACIONES

         PENSIONES FEDERALIZADAS

         PENSIONES NO FEDERALIZADAS

         RENTAS VITALICIAS A CARGO DEL ISSSTE

      INVERSIÓN FÍSICA 

         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

         OBRA PÚBLICA 

         SUBSIDIOS

         OTRAS EROGACIONES 

      INVERSIÓN FINANCIERA 

            OTORGAMIENTO DE CRÉDITO 

            ADQUISICIÓN DE VALORES 

      COSTO FINANCIERO 

      EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 

            POR CUENTA DE TERCEROS 

            EROGACIONES RECUPERABLES 

      SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 

      ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN 

            ORDINARIOS 

            EXTRAORDINARIOS 

      DISPONIBILIDAD FINAL 

 494,576,418,845

 73,807,561,845

 39,488,289,841

 33,250,110,067

 14,171,767,969

 19,078,342,098

 

 1,069,161,937

 402,850,953

 666,310,984

 207,264,999,998

 158,886,637,281

 47,378,362,719

 999,999,998

 1,560,000,000

 936,000,000

 624,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 282,632,561,843

 

 

 

 211,943,857,002


